

大学運営会議（第12回）議事要録

日 時 令和5年10月20日（金） 午後1時28分～午後1時59分

場 所 大会議室

出席者 学長、総務担当理事、財務担当理事、連携担当理事、学務担当副学長、経営企画課長、施設課長、教務課長、学生課長、入試課長、学術情報課長、研究支援・多文化共生推進課長、附属学校室長

欠席者 附属学校部長、財務課長、共創支援課長

配付資料 資料1 「授業料免除等規程の一部改正について」
資料2 「宮城教育大学附属学校規程新旧対照表（R5改正案）」、
「附属学校規程第14条別添様式」
資料3 「附属学校での他の小学校等の教員の研修生としての受入れに関する規程（案）」、
「附属学校での他の小学校等の教員の研修生としての受入れに関する規程（案）」
他の小学校等教員受入研修 依頼文例」、
「他の学校等教員受入研修 報告書例」
資料4 「附属学校における他大学等の学生に対する実習の機会の提供に関する規程（案）」
資料5 「令和6年4月からの就職支援アドバイザーの採用・配置について（案）」
資料6 「兼業について」

議 事

10月6日（金）開催の大学運営会議（第11回）の議事要録は、原案どおり確認された。

1 本学の管理運営について

○ 審議事項

- (1) 宮城教育大学検定料、入学料、授業料及び寄宿料の免除等取扱規程の一部改正について
連携担当理事から、配付資料1に基づき説明があり、審議の結果、了承した。
- (2) 宮城教育大学附属学校規程の一部改正について
連携担当理事から、配付資料2に基づき説明があり、審議の結果、了承した。
- (3) 附属学校における他の小学校等の教員に対する研修の機会の提供に関する規程の制定について
連携担当理事から、配付資料3に基づき説明があり、審議の結果、了承した。
- (4) 附属学校における他大学等の学生に対する実習の機会の提供に関する規程の制定について
連携担当理事から、配付資料4に基づき説明があり、審議の結果、了承した。
- (5) 令和6年4月からの就職支援アドバイザーの採用・配置について
連携担当理事から、配付資料5に基づき説明があり、審議の結果、了承した。
- (6) 兼業の許可について
経営企画課長から、配付資料6に基づき説明があり、審議の結果、了承した。
- (7) その他
なし

○ 報告事項

- (1) その他
なし

2 その他
なし

以上